
OPINIA NR 69/2021      

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  16 czerwca 2021 r.             
 

dotycząca autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

zmiany uchwały o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa 

Huta - druk nr 1961. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r., poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie autopoprawkę wniesioną przez Klub Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały 

o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta – druk nr 1961. 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 maja 2021 r. do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęła 

autopoprawka do druku nr 1961 polegająca na tym, że w projekcie uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park 

Kulturowy Nowa Huta wykreślono stwierdzenie „zobowiązani są do dostosowania się do 

przepisów niniejszej uchwały do dnia 31.12.2021 poprzez:” i w to miejsce wpisano 

„zobowiązani są do dostosowania się do przepisów niniejszej uchwały do dnia 

30.09.2021 poprzez: (…)”. 

Po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej autopoprawki, podtrzymuję 

stanowisko zawarte w opinii nr 51/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 maja 

2021 r., negatywnie oceniającej projekt uchwały wg druku nr 1961. 

Dodatkowo należy podkreślić, że zmiana wprowadzona przedmiotową 

autopoprawką nie sanuje negatywnych skutków związanych z trybem procedowania 

uchwały, a podjęcie jej w zaproponowanym kształcie i ustanowienie ponownie terminu 

na dostosowanie się do brzemienia uchwały nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park 

Kulturowy Nowa Huta (który to termin pierwotnie upłynął), będzie miało znamiona 

niedozwolonej retroaktywności, której zastosowanie będzie nie do pogodzenia z zasadą 

demokratycznego państwa prawnego, wyrażoną w Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Nadmieniam że uchwała nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa z dnia  

20 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Nowa Huta weszła już w życie po upływie roku od opublikowania uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, co nastąpiło 29 listopada 2020 r. 

Przewidziany okres na dostosowanie się do ustanowionych przepisów upłynął już zatem 

z dniem 29 maja 2021 r. Tym samym zamiar projektodawców przedłużenia tego terminu, 



w ocenie Prezydenta Miasta Krakowa należy ocenić jako niemożliwy do wdrożenia, 

choćby z uwagi na sam upływ wskazanych terminów. 

Reasumując, przedstawiony projekt uchwały wraz z autopoprawką, z przyczyn 

wskazanych wyżej oraz w opinii Prezydenta Miasta Krakowa nr 51/2021 z 24 maja  

2021 r., może zostać zakwestionowany przez Wojewodę Małopolskiego, sprawującego 

nadzór nad działalnością organów Gminy w zakresie podejmowanych uchwał  

i zarządzeń, co w konsekwencji doprowadziłoby to stwierdzenia nieważności takiej 

nowelizacji, jako naruszającej porządek prawny Rzeczypospolitej Polskiej.  

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję autopoprawkę do projektu 

uchwały wg druku 1961.  


